
1 
 

 

 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, FB – messenger, kontaktní formulář 

www.odboryvarroc.cz, email jhudakov@varroclighting.com, pzeleny@varroclighting.com 

AKTUÁLNÍ SITUACE VE FIRMĚ VARROC 
Poslední dobou intenzivně jednáme s vedením podniku o aktuální situaci ve firmě.  

 V měsíci září bude znatelný pokles výroby v závodě Novém Jičíně, kromě dlouhodobé 

odstávky Fordu, také Škoda snížila objemy.  

Předpokládá se úprava směnnosti na montážích na R-O dvousměnný provoz (tam kde je to možné), 

na lisech se uvažuje zkrátit pracovní týden. 

V DL kategoriích v měsíci záři budou zaměstnanci přednostně čerpat dovolenou (dle ZP může 

zaměstnavatel nařídit dovolenou zaměstnanci 14 dní dopředu, pokud se spolu nedohodnou jinak), 

dále čerpání NV za přesčasy, až pak překážky 70%. 

V kategoriích IL a SAL čerpání dovolené od 1. 9. - 1. 10. minimálně 6 dní, pak NV za přesčasy, 

překážky 70 % se v této kategorii zaměstnanců nebudou využívat. 

 Závodní výbor vyjádřil nesouhlas se změnou pokynu VLS-PO-00.16 – Odměna za 

zastupování zaměstnance na jiné pozici, který nebyl předložen k projednání ZV, 

jehož platnost je k 1.9.2021. 

 Vedení EHS vydalo „s platností od 13. 9. 2021 jsou všechny osoby povinny používat ochranné 

brýle ve výrobních a skladových prostorách. Tímto se ruší předchozí dočasné zrušení této povinnosti 

ze dne 19. 3. 2020 s ohledem na covid-19 opatření. Vedoucí zaměstnanci jsou povinni zajistit 

přidělení ochranných brýlí jimi řízeným zaměstnancům – režijní sklady závodů VLS budou od 25. 8. 

2021 zásobeny dostatečným množstvím ochranných brýlí pro jejich postupnou distribuci.“ 

 

Z důvodu omezení výroby a čerpání dovolené kancelář odborů 

 do odvolání bude otevřena od pondělí až čtvrtek. 

PŘÍSPĚVEK NA TÁBOR NAVÝŠEN 
Na základě připomínek členů odborů schválil ZV na svém zasedání navýšení příspěvku pro letní 

tábory z původních 1200 Kč na 1500 Kč již pro letošní výplatu. 

Příspěvky byly odeslány na uvedené účty zaměstnancům, platby hotovostní budeme vyplácet  

ve středu 8. 9. 2021 v kanceláři odborů. 

 

 

ZÁŘÍ 2021 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryvarroc.cz/
mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com


2 
 

 

 

FOTBAL 
 

V pátek 27.8.2021 se uskutečnilo na hřišti TJ Sokol Žilina pravidelné fotbalové utkání mezi firmou 

Varroc a Hanon „O PUTOVNÍ POHÁR PŘEDSEDY ODBORŮ“. 

Po roce jsme se opět sešli na hřišti na Žilině, abychom odehráli další 

přátelský zápas s týmem zaměstnanců Hanon. Do zápasu jsme vstoupili 

aktivně a celý první poločas byl v naší režii, kdy jsme si vytvořili několik 

krásných fotbalových akcí. I přes spoustu neproměněných šancí jsme 

vyhráli první poločas 2:0, kdy obě naše branky vstřelil Roman Lazecký.  

Do druhého poločasu vstoupil soupeř aktivněji a několikrát ohrozil naší 

branku. Poté jsme měli opět další příležitosti rozhodnout zápas, ale jak už 

to ve fotbale bývá, motto „nedáš dostaneš“ se opět potvrdilo, když vyrovnávací gól jsme obdrželi  

2 minuty před koncem. Po nerozhodném výsledku následovaly penalty, které lépe zvládli hráči 

soupeře a vyhráli putovní pohár.  

Chtěli bychom poděkovat všem hráčům za přístup a reprezentaci firmy Varroc a přítomným 

divákům za vytvoření skvělé atmosféry. 

 

BOWLING – TURNAJ JEDNOTLIVCŮ 2021 
Po roční pauze způsobené koronavirem, se v říjnu uskuteční tradiční BOWLING CUP – 

jednotlivců. 

Pro snižující se zájem v posledních letech budou letos pouze dva rozehrávkové dny a novinkou je 

také to, že budeme hrát ve ČTVRTKY. 

 

1. kolo čtvrtek 7. 10. od 16 – 19 hodin 

2. kolo čtvrtek 14. 10. od 16 – 19 hodin 

  

FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE ČTVRTEK 21. ŘÍJNA 2019 OD 16.00 – 19.00 HODIN. 

 

PŘIHLÁSIT SE NA TURNAJ MŮŽE ZAMĚSTNANEC VLS – ODBORÁŘ I NEODBORÁŘ 

OD PONDĚLÍ 6. září. od 6,30 hodin na kl.3395, EMAILEM jhudakov@varroclighting.com, nebo 

osobně v kanceláři odborů. Uvádějte vždy celé jméno a osobní číslo. 
 

 

PERMANENTKY HOKEJ - NOVÝ JIČÍN A KOPŘIVNICE 
Permanentky na hokej z loňské neodehrané sezóny vám vyměníme v kanceláři odborů za nové pro 

aktuální sezónu, pro Nový Jičín i Kopřivnici. 

 



3 
 

 

PERMANENTKY FC BANÍK – SEZÓNA 

 

SPORTOVNÍ KOMISE MÁ PRO VÁS NOVINKU - ZAPŮJČENÍ PERMANENTEK NA 

ZÁPASY FC BANÍK OSTRAVA, MÍSTENKY MÁME NA HLAVNÍ TRIBUNU A – SEKTOR A4  

REZERVACE PERMANENTEK MÁ NÁSLEDUJÍCÍ PRAVIDLA: 

- člen odborů si může zapůjčit maximálně 2 ks permanentek na jeden zápas v sezóně 

- na každý zápas máme 10 ks permanentek 

 
- rezervace přijímáme telefonicky 556623395, nebo osobně od úterý 14.9.2021 v 6,30.  
 
 

Zápas Datum 
(předběžně) 

FCB - Bohemians 25.9.2021 

FCB - Slovácko 16.10.2021 

FCB - Sparta Praha 30.10.2021 

FCB - Plzeň 20.11.2021 

FCB - České Budějovice 4.12.2021 

FCB - Slavie Praha 18.12.2021 

 
 

NABÍDKA PERMANENTEK PRO ROK 2022 
V MĚSÍCI ŘÍJNU ZVEŘEJNÍME NABÍDKU PERMANENTEK PRO ROK 2022.  

 

Členové odborů si mohou objednat a zaplatit při objednání také pro rok 2022 mimořádně 

dvě permanentky z naší nabídky. Ceny budou stejné jako v loňském roce. 

Permanentky budeme vydávat od středy 12.1. – do pátku 21.1.2022.  
ŽÁDÁME O DODRŽENÍ TERMÍNU VYZVEDNUTÍ OBJEDNANÝCH PERMANENTEK. 

 

NEVYZVEDNUTÉ PERMANENTKY BUDOU NABÍDNUTY V BURZE DNE 27.1.2022,  

AŽ PO JEJICH PRODEJI BUDOU VRÁCENY PENÍZE PŮVODNÍMU OBJEDNAVATELI. 
 



4 
 

 

KEHIDA – TERMÁLY V MAĎARSKU 
PŘIDĚLENÍ ZÁJEZDU  

13.9.-15.9. – DVOŘÁČKOVÁ J, MIČKOVÁ D, BARTOŇOVÁ M +1 

29.10.-31.10. – KRÁSOVÁ M + 1, ŠPROCHOVÁ L, PEČIVA J +1, HODUROVÁ J. + 1, 

HOĎÁKOVÁ V, FIURÁŠKOVÁ V, MITANOVÁ S, PORUBA M + 1  

12.11.-14.11.- PANÁČEK K + 1 , BERÁNKOVÁ H + 1, DOHNALOVÁ Š + 1, DORAZIL J. + 1, 

HORÁK P. + 3, ŘÍHA T.+1, BÝČEK M + 1. 

PLATEBNÍ PODKLADY ZAŠLU VŠEM NA EMAIL, NEBO PŘES MESSENGER. 

SLEDUJTE AKTUÁLNÍ PODMÍNKY VSTUPU DO MAĎARSKA A ZPĚT DO ČR NA 

ODKAZU MZV ČR   

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_in

formaci_k_cestovani.html 

 

MUZIKÁL MEFISTO S NOCLEHEM A VÁNOČNÍ PRAHA 

Láska, humor, napětí, ale hlavně lákavá ďáblova nabídka ve velkolepě pojatém muzikálu na věčné 

téma ztraceného a znovu nalezeného mládí! 

 

Kdo je Mefisto? Vyslanec Pekla, ďábel, který je schopen 

vrátit člověku mládí. Za jistých podmínek. Na výhody 

mládí láká i stařičkého profesora Fausta, který hlavně 

lituje, že během svého života nestihl dokončit své 

rozsáhlé dílo. „Budete-li znovu mladý, získáte i čas, jak 

své dílo dokončit!“ vábí 

Mefisto. „Ale hlavně prožijete 

znovu to, čemu jste se kvůli své posedlosti prací neměl čas věnovat!“ 

Slibuje lásku, zdravé tělo, sílu i moc. A když kromě lásky, získává i moc a 

na světě se mu v mladém těle líbí víc a víc, začíná přemýšlet, jakou lstí se 

ze svého úpisu Peklu vymanit… 

Termín 4.12. – 5.12.2021 

Cena odborář 1500 Kč, rod. příslušník 1800 Kč 

Cena neodborář 2300 Kč, rod. příslušník 2600 Kč 

 

V sobotu odjezd v 7:00 z Nového Jičína od vrátnice, volný program, muzikál v 18,00 v Hybernii. 

V neděli po snídani odjezd z Prahy, na zpáteční cestě návštěva hradu Český Šternberk.   

Ubytování: HOTEL OLŠANKA *** jednolůžkový nebo dvojlůžkový pokoj  

 

PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME DO 23.9., V ŘÍJNU ZVEŘEJNÍME SEZNAM. V PŘÍPADĚ 

VĚTŠÍHO ZÁJMU BUDEME VYBÍRAT DLE PRAVIDEL PŘIDĚLOVÁNÍ ZÁJEZDŮ.  

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html


5 
 

 

KABÁT TOUR 2022 – VYJÁDŘENÍ KAPELY 

VYJÁDŘENÍ KAPELY KABÁT K PŘESUNU TURNÉ 2020 (2021) NA ROK 2022 

Kabát Turné 2020, aktuálně 2021, se nedá odjet. Takže podzim 2022. Aktuálně dáváme dohromady 

náhradní termíny. Jaro jsme zavrhli, protože nevěříme vládním opatřením, je tam play off extraligy 

a zároveň se pořadatelé dalších akcí zoufale snaží na jaro přeložit své již několikrát zrušené 

koncerty. V našem případě je to nerealizovatelné, protože překládáme 21 koncertů, průměrně 6 

cenových kategorií, a to je bohužel vše úplně jinak. My to musíme odjet v kuse bez velkých pauz,  

a to aktuálně nelze z výše uvedených důvodů. Nové termíny, předpokládáme, budou zveřejněny do 

konce srpna.“ 

 

PŘÁTELSKÝ VEČÍREK“ SE BUDE KONAT  

V SOBOTU 6. 11. 2021  OD  19,00 HODIN 

Po loňské pauze, kdy jsme na základě vládních opatření nemohli zorganizovat Přátelský večírek 

letos připravujeme večírek s vystoupením HOLKI, s bohatou tombolou, občerstvením na stole a 

s tradičním gulášem za dvacku . K tanci bude hrát kapela Atlantis. 

Tombola je určena pouze zaměstnancům Varroc.  

Prodej vstupenek - místenek bude zahájen ve středu 6. října 

od 6,30 hodin. Rezervace po telefonu budeme přijímat, s vyzvednutím 

vstupenek do 24 hodin od rezervace. 

Cena vstupenky s místenkou: 

Pro zaměstnance odboráře a jeho rodinného příslušníka 50 Kč. 

(max. 2 na os. číslo) 

Pro zaměstnance neodboráře a jeho rodinného příslušníka 80 Kč. (max. 2 na 

os. číslo) 

Pro ostatní – volný prodej 100 Kč. 

VEČÍREK SE USKUTEČNÍ S AKTUÁLNÍMI BEZPEČNOSTNÍMI OPATŘENÍMI. 

REKONDICE 
PRO REKONDIČNÍ POBYTY, které se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10 2021 BYLO 

SCHVÁLENO SNÍŽENÍ ODPRACOVANÝCH HODIN NA NOČNÍCH SMĚNÁCH. Rekondiční 

pobyt je určen všem, kteří v minulém kalendářním roce odpracovali 300 hodin na nočních směnách. 

Aktuální přihláška je umístěna ve směrnicích, nebo na V/VarrocShare/KOVO,  

také na www.odboryvarroc.cz .  

Pro rekondiční pobyt na ZÁŘÍ a ŘÍJEN platba 1000 Kč ihned. 

Pro rekondiční pobyt na LISTOPAD předávejte na ZV OS KOVO s 1.000,- Kč do 1. ŘÍJNA 

Pro rekondiční pobyt na PROSINEC předávejte na ZV OS KOVO s 1.000,- Kč do 1. LISTOPADU. 

 

http://www.odboryvarroc.cz/


6 
 

 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ 
SCHŮZKY DŮVĚRNÍKŮ 7.10. (čtvrtek), 5.11., 3.12. 

ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11., 14.12. 

 

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ  VÝHODY 
PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněný tarif pro členy KOVO, informace v kanceláři. 

PŘÍSPĚVEK NA BOWLING - PO PŘEDLOŽENÍ PARAGONU 500 Kč/rok 

PROPLACENÍ VSTUPENEK DO ZOO -  člen odborů + partner a děti do 15 let věku 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 2000 Kč. Kopie oddacího listu. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 2000 Kč oproti originálu paragonu  

na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu. 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) 

ODBORÁŘE. 

Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA NÁKUP 

V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK 

APOD.) bude vyplacena hotovost do výše 500,- Kč. Formulář vyzvedněte před 

návštěvou na odborech, nebo na webu, nebo na „V“. 

PRÁVNÍ PORADNA  6.10., 3.11., 1.12.  

ŽENY – ČLENKY ODBORŮ, I TY NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ – VYZVEDNĚTE SI U 

NÁS V KANCELÁŘI POUKÁZKU K MDŽ DO DROGERIE DM V HODNOTĚ 200,- Kč. 

Více v Hospodářském řádu  

https://www.odboryvarroc.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 
 FACEBOOK – 

„ODBORYVARROCNOVÝJIČÍN“ 

 V/Varrocshare/KOVO  

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH  

 

 https://clen.oskovo.cz/ 

 www.odboryvarroc.cz

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 

VE ČTVRTEK 7. října OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

 

Pavel Zelený předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

 

https://www.odboryvarroc.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru
https://clen.oskovo.cz/
http://www.odboryvarroc.cz/

